

NOWINY RZESZOWSKIE

ORGAN KW. POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 49 (1777) - Rzeszów, sobota 26 i niedziela 27 lutego 1955

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Z kraju w kilku wierszach

WARSZAWA

Zarząd Główny Związku Młodzieży Polskiej i Zarząd Główny Stowarzyszenia Polskich Artystów Teatru i Filmu organizuje w dniach 7 i 8 marca br. w Warszawie I Ogólnopolską Naradę Młodych Aktorów i Reżyserów.

ŁÓDŹ

Jak wykazało dokonane ostatnio przez ZG Zw. Zaw. Prac. Energetyki podsumowanie wyników współzawodnictwa, załoga elektrowni łódzkiej uzyskała w IV kwartale ubr. tj. w etapie współzawodnictwa o tytuł najlepszej elektrowni w kraju - zaszczytne pierwsze miejsce.

OLSZTYN

W krainie tysiąca jezior - Warmii i Mazur, która przyciąga swym urokiem coraz większe rzesze turystów i wycieczkowiczów z całego kraju, przystąpiono do budowy wielu nowych obiektów sportu wodnego. Oddane ich do użytku przewiduje się na koniec maja br. (PAP)

W Bachowie pow. Przemyśl powstała spółdzielnia produkcyjna

Malo i sredniorolni chlopi w Bachowie pow. Przemyśl zorganizowali spoldzielnie produkcyjna typu Ib. Do spoldzielni wstapilo 16 czlonkow. Nowoutworzona spoldzielnia produkcyjna powstala w wyniku pracy polityczno-uwiadamiajacej prowadzonej przez podstawowa organizacje partyjna w tej gromadzie.

Pokój zwycięży wojnę

Lud Warszawy wyraził swe poparcie dla uchwał wiedeńskiej sesji Biura ŚRP

WARSZAWA (PAP). W dniu 25 br. lud Warszawy na wielkim zgromadzeniu, - które odbyło się z inicjatywy Stołecznego Komitetu Frontu Narodowego i Stołecznego Komitetu Obrónców Pokoju - wyraził z mocą swe pełne poparcie dla uchwał wiedeńskiej sesji Biura Światowej Rady Pokoju, swe zdecydowane żądanie zniszczenia wszystkich zapasów i zaprzestania produkcji broni atomowej, zadanie odrzucenia planów odbudowy Wehrmachtu.

Halę ZS Gwardia, gdzie odbyło się zgromadzenie, wypełnili do ostatniego miejsca ludzie przybyli tu ze stołecznych fabryk i placów budowy, z urzędów, zakładów naukowych, uczelni - wypełniła kilkutyśniczna rzesza przedstawicieli całego społeczeństwa Warszawy.

W prezydium zasiadli aktywiści Frontu Narodowego i ruchu obrońców pokoju - przodownicy pracy, przedstawiciele świata nauki i kultury, młodzież, Wojska Polskiego, duchowieństwo.

Przewodniczył zgromadzeniu przewodniczący Stołecznego Komitetu Frontu Narodowego - prof. dr Bogusław Leśnodorski. Gdy, po zgaśnięciu, prosił on o zabranie głosu przewodniczącego Polskiego Komitetu Obrónców Pokoju - Jarosława Iwaszkiewicza, zrywają się serdeczne oklaski, którym zabrał witała znakomitego pisarza. Sała w skupieniu słucha jego słów.

Współpraca naukowo-techniczna między Polską i NRD

WARSZAWA (PAP). W drugiej połowie lutego br. odbyła się w Warszawie XII sesja stałej współpracy technicznej i naukowej - technicznej między Polską Rzeczpospolitą Ludową i Niemiecką Republiką Demokratyczną.

Dzień naszego województwa

POWAŻNY SUKCES BRYGADY ANDRZEJA JASIONKA

Górnicy podkarpackiego zagłębia naftowego odwiercili otwór głębokości 3.081 m

Przy wierceniach poszukiwawczych naftowych złóż ropy naftowej, górnicy podkarpackiego zagłębia naftowego uzyskali ostatnio poważny sukces. Brygady wiercnicze, pracujące pod kierunkiem bylego wiertacza Andrzeja Jasionka, odwierciły przy pomocy radzieckiego żurawia rotarowego typu UZ-TM - otwór głębokości 3.081 m. Jest to największa głębokość, jaką dotychczas uzyskali polscy naftownicy na podkarpackich złożach ropoносnych.

W telegraficznym skrócie

Wojewódzki Wydział Zdrowia w Rzeszowie w roku bieżącym wyposaży w kompletne urządzenia 3 żłobki dzielnice na 60 dzieci w Jasle oraz żłobki w Stalowej Woli i Rzeszowie.

Potrzebny sprzęt otrzyma także 8 izb porodowych jakie znajdują się w Ropczycach, Dzikowie Starym, Rymanowie, Mielcu, Radomyślu, Sackowej Górze. Wyposażone zostanie również 6 ambulanсів przyfabrycznych w Mokryszowie, Czarniej, Polance, Debicy, Poluszu, Stalowej Woli i Wielopolu oraz 5 ośrodków zdrowia i 12 nowoutworzonych punktów "zdrowie wiejskie" w Wyszatycach, Nowosiółkach, Orzechówce, Woitkowej w pow. przemyskim, Czarniej pow. Ustrzyki, Zawadzkiej i Straszynie pow. Debica, w Gorlicach - Wsi oraz Witryłowie, Niawistwie i Izdebkach pow. Bzozów.

Wykorzystując sprzyjające warunki atmosferyczne chłopcy z powiatu rzeszowskiego masowo przystąpili do wywózki drewna z lasu. Na szczególne wyróżnienie zasługuje gromada Bratkowiec. Małe natomiast zainteresowanie wywózką drewna wykazują chłopcy z gromady Trzciana, Dąbrowa i Przybyszówka.

Elektrownia w Stalowej Woli

Elektrownia w Stalowej Woli jak i szereg innych elektrowni na terenie naszego kraju podlega stałej rozbudowie. W drugiej połowie 1954 r. ruszył tu nowy wielki turbozespół. Turbozespół ten jedna z większych inwestycji energetycznych powstałych w ramach planu 6-letniego, posiada duże znaczenie gospodarcze w okregu wschodnim. Jego uruchomienie nie pozwoliło elektrowni w Stalowej Woli na niemal dwukrotne zwiększenie dostaw energii elektrycznej dla zakładów pracy, miast, osiedli i wsi.



Na zdjęciu: Kierownik ruchu Michał Koldan i mistrz zmianowy Eugeniusz Różański sprawdzają na wykresie przebieg obciążenia generatora. CAF fot. Tyński

Zastosowanie nowoczesnych urządzeń przy nowym turbozespoie przyczyniło się do znacznego obniżenia zużycia węgla.

Państwowe gospodarstwa rolne w naszym województwie nie wykonały w roku 1954 postawionych przed nimi zadań produkcyjnych w uprawie zbóż.

Czy przyczyn niewykonania planu PGR należy szukać w braku odpowiednich środków, zbyt słabym wyposażeniu gospodarstw w stosunku do ich zadań? Takie twierdzenie byłoby sprzeczne z rzeczywistym stanem rzeczy. Państwo dało do dyspozycji PGR dużą ilość nowoczesnych maszyn, traktorów, kombinów, żniwiarek, młocarni i nawozów sztucznych, zabezpieczyło środki finansowe i materiałowe na przeprowadzenie inwestycji budowlanych i melioracji, dostarczyło bydła zarodowego. Przeważająca liczba naszych PGR-ów posiada więc odpowiednie warunki, by stać się nowoczesnymi, socjalistycznymi gospodarstwami, w pełni wykonującymi, a nawet przekraczającymi swe plany gospodarcze.

Dlaczego więc w wielu wypadkach jeszcze tak nie jest? Dlaczego znaczna część gruntów PGR-owskich jest źle zagospodarowana, a hodowla nie rozwija się w takim tempie, jak należałoby się tego spodziewać? Przyczynę wymienić nie trudno - rzucają się w oczy nawet przy dość powierzchownej obserwacji: słaba dyscyplina i organizacja pracy, marnotrawstwo i rozkradanie dobra społecznego, nieumiejętność kierowania gospodarstwem, tłumienie przez administrację twórczej inicjatywy załóg.

U podstaw tych wszystkich błędów leży jednak najważniejsza przyczyna - zbyt słaba polityczna praca wśród załóg.

Głównym zadaniem oddziałów organizacji partyjnych w PGR i kierujących ich pracą komitetów zespołowych jest walka o to, by stosunek do pracy członków załóg był stosunkiem rzeczywistym socjalistycznym, by stworzyć załozde warunki, w których czuliaby się ona współgospodarzem państwowego majątku, odpowiedzialnymi za stan produkcji rolnej i hodowli.

Kształtowanie nowego stosunku do pracy w PGR, do PGR-owskiej własności, która jest wspólną własnością załogi, całego społeczeństwa - to ważne zadanie organizacji partyjnej i członków partii w PGR. I nie tylko na zebraniach, ale w codziennej pracy członek partii nie powinien przejść obojętnie, gdy widzi, że robotnik niewłaściwie obchodzi się z maszyną, czy wskutek niedbalstwa marnują się w PGR plony lub inwentarz żywy.

Nie łatwo jednak wychować w tym duchu załozde, gdy warunki w jakich żyją, w jakich mieszkają i pracują robotnicy PGR odbiegają nieraz daleko od ustalonych pojęć o warunkach bytu pracowników socjalistycznego gospodarstwa.

Oto na przykład w PGR Żernica pow. Lesko w nowych zamieszkałych przez robotników mieszkaniach brak jest łóżek, miednic, itp. w osłm gospodarstwach Zespołu Radymno - nikt nie zastrzeżył się o uruchomienie świetlic, o zorganizowanie życia kulturalnego. Gdzie indziej znów brak żłobka i przedszkola utrudnia pracę kobietom, które muszą zostawiać swe dzieci na lesce losu. A w ilu PGR-ach zniechęca robotników do organizacji pracy, która odbija się na ich zarobkach, uniemożliwia bowiem realizację socjalistycznej zasady: każdemu według pracy.

Troska o sprawy bytowe, o stworzenie załozde jak najlepszych warunków pracy - to bardzo ważne zadanie partyjnej organizacji, ściśle związane z analizą działalności o-

gniw związku zawodowego w tej dziedzinie i ze sprawą wychowania świadomego, odpowiedzialnego pracownika PGR.

Szczególnie duże znaczenie w tym względzie ma walka o wprowadzenie brydagowego systemu pracy. W wielu gospodarstwach Sanockiego i Przemyskiego Zjednoczenia PGR załogi dotychczas pracują po staremu, na dniówkę, co nie stwarza bodźców materialnych dla wzrostu wydajności pracy, a zarazem i odbija się ujemnie na rozwoju PGR. Praca w brydagdzie pozwala robotnikowi więcej zarobić, podnieść swoje kwalifikacje, uczy go odpowiedzialności, gospodarskiego spożycia na swój odcinek pracy i na cały PGR. A trzeba stwierdzić, że organizacje partyjne w niedostatecznym stopniu starają się o to, żeby kierownictwa państwowych gospodarstw wprowadziły system brydagowy, że w niedostatecznym stopniu wyjaśniają załozdom, jakie z tego systemu płyną korzyści dla każdego robotnika PGR i dla całego gospodarstwa. Za mało upowszechnia się doświadczenia brydag w PGR Zawada, Góra Ropczycka i Władcz.

Zadaniem Komitetu Zespołowego PGR jest analiza pracy kierownictwa zespołu, zwracanie uwagi na błędy kierownictwa i pomoc polityczna dla związku zawodowego, czuwanie nad tym, by plany produkcyjne poddawane były pod dyskusję załogi. Chodzi oczywiście o dyskusję w atmosferze swobodnej krytyki.

Stworzenie atmosfery zdrowej krytyki, nie hamowanej żadnymi ubocznymi względami, zależy właśnie od pracy organizacji partyjnych. Wiele z nich ma już poważne osiągnięcia w tej dziedzinie, jednakże ciągle jeszcze, w niektórych PGR-ach występuje bierne podporządkowanie się administracji, nawet w wypadkach jaskrawych błędów z jej strony. Zdarza się też i sytuacja odwrotna, kiedy organizacja partyjna usiłuje, czesiokroć nieudolnie, zastępować kierownictwo.

Wobec trudnych i odpowiedzialnych zadań, przed którymi stoją organizacje partyjne PGR, niezbędne jest zapewne nie im wydatnej pomocy ze strony komitetów powiatowych. Z dotychczasowej praktyki w tej dziedzinie wiemy, że nie zawsze wydziały rolne KP sprawa są zajmowały się jak należy. W wielu wypadkach ograniczały swą pomoc do ustalenia tematów, zebrań, żądania sprawozdań oraz urzędzenia lotnych inspekcji, podczas których instruktor KP zbierał tylko informacje o sytuacji w gospodarstwie.

Umożliwienie organizacji partyjnych w PGR-ach jest głównym warunkiem poprawy sytuacji w gospodarstwach państwowych. I dlatego - jest to pierwszy i najważniejszy etap walki o tę sprawę.

(KORESPONDENCJA WŁASNA AGENCJI ROBOTNICZEJ Z WARSZAWY)

O Konkursie Chopinowskim

Był taki miesiąc w 1922 roku, kiedy goździkami wysiały waleń przy radiowym detektorze ze słuchawkami na uszach, wściekle - a często daremnie - walcząc z obsuwającym się bez przerwy kryształkiem. Był to miesiąc, w którym trwał II Konkurs Chopinowski - i rozgłoszła warszawska przekazywała słuchaczom grę Uńskiego, Imre Ungara, Bolesława Kona i dziesiątków innych młodych pianistów.

W roku 1937 nosilem już mundur gimnazjalisty, a radiowy detektor zmienił się w aparat lampowy. Cały przebieg III konkursu przeszedłem z pedantyczną uwagą. I tak, jak poprzednio, Bolesław Kon, tak tym razem Róża Tamarkina pozostali w mej pamięci na zawsze, choć nigdy ich już nie usłysze. Wracam często za to do pianistki Jakuba Zaka, Imre Ungara, czy Eelli Dawidowicz i Haliny Czerny-Stefaniskiej - zwycięzczyń IV Konkursu Chopinowskiego.

IV konkursu, ostatniego, słuchałem już „na żywo”. w sali starej Filharmonii (w tzw. sali Romy). Był to konkurs stojący pod znakiem polskich talentów pianistycznych. Istotnie - nigdy jeszcze nie odnieśliśmy takiego sukcesu jak wtedy, kiedy w pierwszej dwunastce znalazło się aż ośmiorgo Polaków.

Wspominam owe sprawy na progu czwartego dnia obecnego, V Konkursu Chopinowskiego. Mam za sobą już sześć przesłuchań pierwszego etapu, na którym wystąpiło dwudziestu czterech muzyków, przedstawicieli krajów, Europy, Ameryki i Azji. A więc jest to zaledwie drobny fragment wielkiej sprawy. Program konkursu, który zawiera fotografie, zyciorysy i repertuary poszczególnych pianistów, jest

Jerzy Broszkiewicz

właściwie obszerną, blisko dwustustronicową książką - i podaje nam dziewięćdziesiąt trzy nazwiska. Nie wszyscy wprowadzić jeszcze się zjawili - być może lista skróci się o kilka osób. W każdym jednak razie do finałów daleka jeszcze droga - przed nami dziesiątki przesłuchań, dziesiątki pianistów.

Dlatego za wcześnie jest jeszcze na wypowiedzianie jakichś opinii, mniej czy bardziej ogólnych. Osobiście odnoszę wrażenie, że obecny Konkurs Chopinowski jest szczególnie mocno obsadzony, że tzw. przeciętny poziom jest bardzo wysoki. Widać nie tylko to, że stale podnoszą się ogólne umiejętności techniczne w światowej pianistyce - ale i to, że pogłębia się na świecie i poszerza znajomość muzyki chopinowskiej.

Nie należy, oczywiście, wchodzić w kompetencje juniorów, bawić się w oceny, wyprzedzać fakty. Wprawdzie wśród słuchaczy potworzyły się już grupy, a raczej „stronnictwa” Askanazjów, Emi Behar, czy Moniki Le Gonidec - ale jesteśmy dopiero w początku drogi i czekają nas występy kilkudziesięciu jeszcze pianistów.

Ja osobiście uchylam się od dyskusji. Na razie. Należę bowiem do tego stronnictwa, które z pierwszym sądem czeka na koniec I etapu, kiedy ukażą się już na estradzie Filharmonii Narodowej wszyscy jego uczestnicy. Wtedy będzie można mówić o najlepszych i najpiękniejszych wykonaniach - opowiadać się za najbliższą własnej wyobraźni interpretacją.

A przede wszystkim zabierze wtedy głos jury - elita europejskich znawców pięknej sztuki muzycznej. Ufamy w pełni ich głosowi. Nauczmy się z tej ufności dotychczasowe konkursy chopinowskie.

KOMUNIKAT

W dniu 28 lutego br. o godz. 12 tej w Wojewódzkim Ośrodku Szkolenia Partyjnego odbędzie się odczyt lektora KC dla grupy samokształceniowej z materializmu dialektycznego na temat: „Rozwój jako przechodzenie zmian ilościowych w zasadnicze zmiany jakościowe”.

W tym samym dniu o godz. 15-tej w Wojewódzkim Ośrodku Szkolenia Partyjnego odbędzie się odczyt lektora KC dla grupy samokształceniowej z ekonomii politycznej II roku na temat: „Prawo planowego (proporcjonalnego) rozwoju socjalistycznej gospodarki narodowej”.

W odczytach poza uczestnikami grup samokształcenia winien wziąć udział aktyw wojewódzki i wykładowcy szkolenia partyjnego.

W. P. - Szybzy rozwój przemysłu ciężkiego - prawem ekonomicznym. SIMONA - powieść. Nowiny Tygodnia





Czytelniczy z Zalesia



Zalesie znane jest wielu ludziom w kraju — tu czyta się dużo książek. Niedawno gościło u siebie bibliotekarzy — organizatorów czytelnicztwa z woj. kieleckiego, krakowskiego i rzeszowskiego.

Ze sportu

Piłkarze rzeszowskiej Stali przebywają obecnie na obozie kondycyjno-szkoleniowym w Karpaczu. Otrzymałi od nich piękną widokówkę, z pozdrowieniami dla wszystkich sportowców woj. rzeszowskiego oraz swych sympatyków.

My również dziękujemy za przesłane pozdrowienia i życzymy im, by pilnie przygotowali się do tegorocznego sezonu piłkarskiego, który rozpocznie się już w dniu 20 marca.

Przy sposobności piłkarze rzeszowskiej Stali zapytują czy komisja III ligi rzeszowsko-lubelskiej rozlosowała już terminarz, bo chcieliby się z nim zapoznać.

Zanim będą innych uczyć

Jesteśmy w przededniu praktyki, którą uczniowie klasy IV Państwowego Liceum Pedagogicznego odbywać będą w szkołach podsta wowych na terenie Rzeszowa.

Przygotowujemy do zawodu przyszłych nauczycieli — pisze do nas jedna z nauczycielek — nie tylko poprzez wykłady lekcyjne, stosujemy też inne formy pracy, np. spotkania z działaczami partyjnymi, organizatorami spółdzielni produkcyjnych, przodownikami pracy itp.

Staramy się ukazywać młodego człowieka z życia i pracy, taki, jaki jest faktycznie, tzn. nie wybielając tego co jest ciemne i odwrotnie. Obecnie np. na lekcjach omawiamy zadania nauczyciela ZMP-owca w świetle II Zjazdu. Pomocą jest referat sprawozdawczy, wygłoszony na

II Zjeździe, dyskusja oraz wypowiedź uczennicy kl. IV Stanisławy Fronczyk, która była delegatem na Zjazd.

Najwięcej jednak przeżyte dostarczyło uczniom spotkanie z przodującą nauczycielką Kazimiłą Szetelą, była naszą absolwentką, — jakie zorganizowała organizacja ZMP-owska naszej szkoły.

Uczennice pytały nauczycielkę o rzeczy bardzo istotne: Jak radzi sobie ona na wsi z trudnościami przekształcenia psychiki „starych” ludzi? Jak u dzieci kształtuje naukowy pogląd na świat? Jaki jest jej udział w pracy nad przebudową wsi? Czy pracuje z kobietami? Czy gromada faktycznie troszczy się o to, by nauczycielka miała mieszkanie odpowiednie? Jak podnosi swe kwalifikacje polityczne i zawodowe? Jak oddziałuje na młodzież, by odciągnąć ją od chuligaństwa, a wreszcie, jak się bawi nauczycielka w swym środowisku?

Z życia LPZ

DOBRZE PRACUJE KOŁO LPZ W MAKOWISKU

Jednym z aktywniejszych jest Koło LPZ w gromadzie Makowisko pow. Jarosław. Młodzież zrzeszona w tym kole bierze udział w szkoleniu strzeleckim I stopnia, które prowadzi instruktor społeczny Stanisław Rybka. Koło zorganizowało zespół artystyczny, który wystawił niedawno sztukę pt. „Suknia balowa”. W pracy koła wyróżniają się Rybka, Zenczak, Surowiec i Stefaniak.

SKOLENIE ŁĄCZNOŚCI RADIOWEJ CIESZY SIĘ POWODZENIEM

Powiatowy Zarząd LPZ w Jarosławiu prowadzi kurs łączności radiowej II stopnia na który uczęszcza około 30 osób. Przeważnie jest to młodzież z różnych szkół. Najlepsze wyniki osiągają Kiszka ze Szkoły Chemicznej i Romankiewicz z Technikum Drogowego.

ku, by nie tracił autorytetu, a dać zarazem przykład kultury zachowania się?

Pytań było mnóstwo. Szetela dawała wypowiedzi rzeczowe. Jej szczerze słowa zachęcały naszych uczniów do jeszcze lepszej pracy, gdyż nie zamazywały trudności za wodu nauczycielskiego.

Zebrań prowadzone w szczerą, miłą atmosferę przeplatane śpiewem dostarczyło wiele przeżyć. Słowa Szeteli pomogą im i w pierwszym egzaminie — jakim są praktyki.

Budują szkołę dla własnych dzieci



W gromadzie Wólka Niedźwiedzka rozpoczęto budowę nowoczesnej szkoły — pałacu. Mieszkańcy Wólki mając na względzie dobro swych dzieci czynem społecznym dali początek prac przy budowie piętrowej szkoły.

W ciągu czterech dni chłopcy tej gromady zwieźli ponad 400 m sześć. szutru i 150 m sześć. kłosa.

Na zdjęciu górnym: mieszkańcy gromady na szutrowisku w lesie.

Ładowanie i zwózka żwiru na plac budowy.



dzie Pawłosiów pracowali przy naprawie 3 km odcinka drogi.

Reflektorem po terenie

Niezbyt dobrze pracuje koło ZMP przy Łańcuckiej Fabryce Śrub. Na zebraniu w dniu 14 bm. przyszło zaledwie 50 proc. członków. Toteż w dyskusji, która miała odbyć się po referacie delegata z II Zjazdu ZMP padło zaledwie parę pytań, po których żaden z członków nie zabrał głosu.

Zarząd Powiatowy ZMP w Łańcucie z pewnością zaniepokojone jest tym kołem.

Stanisław Pasternski koresp.

Wzorowo urządzona jest świetlica w Białobrzegach (pow. Łańcut). Nic też dziwnego, że zawsze w niej pełno młodzieży. Różnego rodzaju gry pozwalają na miłe spędzenie czasu. Organizowane wieczornice, czasem połączone z zabawą taneczną cieszą się powodzeniem.

Władysław Bieniasz

Na zebraniu wyborczym do zarządu gromadzkich kół TPPR w Krowicy Hołdowskiej, młodzież szkolna wystąpiła z bogatą imprezą artystyczną złożoną z pieśni, wierszy w języku rosyjskim oraz regionalnych tańców. W miłej atmosferze przebiegały również zebrania wyborcze w Oleszycach, Cewkowie i innych miejscowościach.

Tylko dla kobiet

Odpowiadamy na listy

Stale czytelniczki „Nowin Rzeszowskich” — Serdecznie Wam dziękujemy — drogie Czytelniczki — za miły list. Nie zawazyłyście na pewno, że w naszym odcinku pt. „Tylko dla kobiet” ukazującym się raz w tygodniu — podawaliśmy jesienią, sposobem przygotowywania różnych konserw jarzynowych i przetworów owocowych na zimę. Obecnie będziemy poruszać rozmaite sprawy w związku z nadchodzącą wiosną. Ale w miarę możliwości postaramy się zaspokoić również i Wasze życzenia. Ze względów technicznych nie możemy jednak uczynić Wam zadość — by wycinek przepisów kulinarnych umieszczać stale w gazecie, szereg bowiem czytelniczek interesują też inne zagadnienia.

Nadesłane pozdrowienia serdecznie odużywamy.

Zrozpaczona Zosia — plamy z piwa na balowej sukience oczyścić można mieszanką wody ze spirytusem w równej ilości, albo roztożem soli. Plamy zaś z wina posypuje się zaraz solą lub zwiłża sokiem cytrynowym i zmywa wodą.

Nieznanoma — plamy z nafty wywabia się benzyną, lub papką z magnezji i benzyny, którą nakłada się na splamione miejsce, a po wyschnięciu strzepuje się z materiału.

Głoszenia drobne

Różne

POTRZEBNA pomoc domowa lubiąca dzieci. Referencje wymagane. Lachowska, Kraków, Tarłowska 12. K-072

Pracownicy poszukiwani

2 MONTERÓW SILNIKOWYCH samochodowych wykwalifikowanych i ELEKTRYKA SAMOCHODOWEGO WYKWA-LIFIKOWANEGO przyjmie od zaraz PSS — Rzeszów, Warsztaty Remontowo-Naprawcze Samochodów Ciężarowych w Łańcucie, Podzwierzyńlec nr 6. Wynagrodzenie w/g stawek akordowych obowiązujących w Spółdzielczości tablicia plac dla pracowników godzinowo płatnych branży metalowej. K-071

TOKARZY wysokokwalifikowanych z długoletnią praktyką zatrudni od zaraz Huta Im. Lenina Kraków 32. Pracownicy o wysokich kwalifikacjach mają zapewnione mieszkania rodzinne w pierwszej kolejności. Wynagrodzenie w/g układu zbiorowego w hutnictwie. Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadry Huty Im. Lenina, barak przy końcowym przystanku tramwaju nr 5. K-065

Śladem naszych interwencji

Rada Główna Zrzeszenia Sportowego „Kolejarz” w odpowiedzi na naszą interwencję z dnia 11. I. br. wyjaśnia, że na skutek pewnych zmian w budżecie i zaopatrzeniu w wysokogatunkowy sprzęt narciarski trzech najbliższych sekcji ZS Kolejarz na szczeblu państwowym, nie mogła zaopatrzyć w narciarski sprzęt wycieczny sekcji narciarskiej ZS Kolejarz w Przemyślu. Jednocześnie zawiadamia, że sekcja narciarska ZS Kolejarz w Przemyślu otrzymała pewną dotację finansową z funduszu zakładowego PRK w Przemyślu.

W odpowiedzi na naszą interwencję z dnia 8. I. br. — Zarząd Powiatowej Spółdzielni Społecznej w Nisku zawiadamia, że budowa pieca w pomieszczeniu PPK „Ruch” w Nisku została ukończona w dniu 18. I. br.

Komitet Miejski PZPR w Stalowej Woli w odpowiedzi na nasze pismo z dnia 16. XII. ubr. zawiadamia, że ob. Jarosiński za picie alkoholu w czasie pracy otrzymał naganę z ostrzeżeniem.

... i krytyki

Na notatkę zamieszczoną w naszej gazecie w dniu 22. XI. ubr. pt. „Nim wybierze rady narodowe chcemy mieć przystanek” — Prezydium MRN w Przeworsku wyjaśnia, że sprawa budowy przystanku kolejowego wraz z bocznicą w Mokrej Stronie, pow. Przeworski jest nadal aktualna. Budowa wymienionego przystanku wstawiona została do projektu planu inwestycji na rok 1954.

F. B.

Sobota, niedziela 26, 27 lutego

RZESZÓW

Dyżur nocny Apteka Społeczna nr. 1 ul. 3 Maja 14 Pogotowie Ratunkowe ul. Obronców Stalingradu 29, tel. 09. Straż Pożarna ul. Mickiewicza 10, tel. 08.

KINA

APOLLO (ul. W. Hiberna): Porucznik Rakoczego — prod. węgierskiej. Dorwolony od lat 12 godz. 16, 18.10, 20.20 seanse nocne: sobota i niedziela — Upiór na sprzedaż prod. angielskiej godz. 22 PRZODOWNIK (Kstrowskiego) Małżeństwo Kreczyńskiego godz. 17 i 19

KINO WDK — nieczynne PRZEMYSŁ OLIMPIA: Kłopoty referenta Trzaski BAŁTYK: Przybrana córka MŁODA GWARDIA: Dżulbari JAROSŁAW — Gdynia: Piomienne serca DEBICA — Uciecha: Złodzieje i policjanci ŁANCUT — Złote Tajemnice odkrycie STALOWA WOLA — Stal: Jedenastka z naszej ulicy (Uwaga — repertuar kin podajemy wg informacji CWF)

MUZEUUM

MUZEUUM OKRĘGOWE W RZESZOWIE ul. 3 Maja czynne od godz. 10-15-tej II Wojewódzka Wystawa Fotografii Amatorskiej PTF czynna od godz. 15-18 w niedzielę od 10-18-tej MUZEUM W ŁAŃCUCIE — czynne od godz. 10-15-tej MUZEUM PRZEMYSKIE — czynne od godz. 10-15-tej

TEATR

PAŃSTWOWY TEATR ZIEMI RZESZOWSKIEJ — Wieczór poezji Mickiewicza godz. 19

W. H. K.

WOJEWÓDZKI DOM KULTURY ZW. ZAW. ul. Okrzei 7 sobota — Poznajemy Chiny Ludowe (pogadanka dla dzieci ci ilustrowana przezrocami) godz. 16-ta niedziela godz. 10-ta Poranek filmowy godz. 11-ta Koncert Szkoły Muzycznej

Klub TPPR

Pogadanka pt. „Młodzież niemiecka przeciw nowemu

Wehrmachtowi”, film — Chłopcy z nad Kranische godz. 17.30

RADIO

26 lutego 1955 r. (sobota)

Program I — na fal 1322 m

5.45 Poranne rozmaitości rolnicze 6.15 Gimnastyka 6.30 Kalendarz radiowy 6.37 Muzyka 7.15 „Z piosenka do pracy” 7.45 Utwory na organy i pianino 8.00 Koncert 8.40 Utwory fortepianowe 9.00 „Na mazowieckiej ziemi” aud. szkolna 9.20 Koncert popularny 10.05 Muzyka operowa 10.40 Koncert chóru PR 11.00 „Jestem mały, ale groźny” aud. szkolne 11.25 Przegląd prasy stołecznej 11.30 Muzyka i aktualności 12.10 „Milionerzy” reportaż J. Janickiego 12.30 Utwory fletowe komp. francuskich 12.45 Aud. dla wsi 13.00 Przerwa 15.30 „Luty dzieci radzieckich” 16.08 Recital fortepianowy Eug. Melina 16.35 Bułgarskie pieśni ludowe 17.00 Z życia Związku Radzieckiego 17.30 Koncert rozrywkowy 18.30 Dwie baśnie N. Ch. Andersena 19.00 Odtworzenie fragm. V Międzynarodowego Konkursu im. Fr. Chopina 20.25 Muzyka taneczna 21.50 Feleton literacki 22.00 Reportaż dziękowy z hokejowych mistrzostw świata Niemcy zachodnie — Polska w Krefeld 22.10 Radziecka muzyka operetkowa 22.40 Muzyka taneczna.

27 lutego (niedziela)

Program I — na fal 1322 m Program dnia 5.35 10.50. Wiadomości 6.00 7.00 16.00 20.00 23.00.

6.05 Muzyka na dzień dobry 7.15 Przegląd prasy stołecznej 7.20 Muzyka rozrywkowa 8.15 Utwory na instrumenty solowe 8.30 „50 dla młodzieży” 9.00 Odpowiedzi Fal 49 9.12 Muzyka polska 9.35 Zartobliwe pieśni ludowe 10.00 „Pan Tadeusz” odc. poematu A. Mickiewicza 10.20 Tydzień muzyki radzieckiej 10.57 Koncert życzeń 12.04 Przerwa 13.00 Skrzynka ogólna PR 13.10 Pogadanka oświatowa 13.25 Melodie do tańca 14.05 Aud. dla wsi 15.00 Na fali humoru i satyry 15.30 Piosenki radzieckie 16.05 Tygodniowy przegląd wydarzeń międzynarodowych 16.20 „O szkolnym z Lubszy” słuch. dla dzieci 17.20 Dla każdego coś miłego 18.30 „Elkneel ojca Gaucher” słuch. wg opow. A. Daudet’a 19.00 Odtworzenie fragmentów V Międzynarodowego Konkursu im. Fryderyka Chopina 20.25 Muzyka taneczna 21.15 Wesoly kramik 21.30 „Słynni wirtuozzi” — Dawid Ojstrach — skrzypce 22.00 Sprawozdanie z ZSRR — CSR w Krefeld — oraz ogólnopolskie wiadomości sportowe 22.50 Muzyka taneczna.

